MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES N. 02 PROPOSTAS

Processo n. 23073.002262/2019-79.

TOMADA DE PREÇOS N. 01/2020.

Abertura dos envelopes n. 02 das

propostas referente ao certame

licitatório na modalidade TOMADA DE

PREÇOS N. 01/2020, cujo objeto é

composto de um único item: OBRA DE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SETOR DE

AGROINDÚSTRIA, com os membros da

Comissão Permanente de Licitação do

IFAM-CMZL, em 07/12/2020.

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, na sala da Comissão

Permanente de Licitação do Instituto Federal do Amazonas - IFAM - Campus

Manaus Zona Leste - CMZL, situada na Av. Cosme Ferreira, 8045, Gilberto Mestrinho,

às 09h (nove horas), os membros da Comissão Permanente de Licitação do IFAM

reuniram-se em sessão pública para proceder à abertura dos Envelopes nº 02

contendo as propostas dos licitantes habilitados. O Presidente constatou que havia

quórum por parte da comissão e fez a abertura dessa etapa do certame. Foi

excluído o envelope da licitante inabilitada e abertos os envelopes das 11 (onze)

empresas já sabidamente habilitadas. Após a abertura dos envelopes, a Comissão

elaborou Mapa de Apuração e constatou como melhor proposta o valor de R$

491.540,96 (quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e quarenta reais e

noventa e seis centavos) da empresa NELL ENGENHARIA EIRELI – EPP. Por isso,

decidiu por suspender o certame provisoriamente para análise das três melhores

propostas apresentadas, juntamente com a equipe técnica, e publicar esta ata no

site (http://www2.ifam.edu.br/campus/cmzl/acesso-a-informacao/licitacoes-

contratos).  O Resultado da fase de abertura das propostas será publicado no

mesmo endereço eletrônico.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO1

Portaria IFAM/CMZL n. º 188, DE 09 DE JULHO DE 2020.

1 Assinatura digital na última página desta ATA.

http://www2.ifam.edu.br/campus/cmzl/acesso-a-informacao/licitacoes-contratos
http://www2.ifam.edu.br/campus/cmzl/acesso-a-informacao/licitacoes-contratos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PROPOSTA, EM R$ DESCONTO %

1 NELL ENGENHARIA EIRELI – EPP R$ 491.540,96 31%

2 FERNANDES CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 540.601,52 24%

3 TURIN CONSTRUÇÕES LTDA R$ 581.797,37 18%

4 AMAZONAS CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI R$ 601.779,08 16%

5 S F PAIM-EPP R$ 612.411,39 14%

6 RV CONSTRUTORA LTDA R$ 629.664,07 12%

7 S R EMPREENDIMENTO R$ 640.692,35 10%

8 NORTE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA R$ 645.751,54 9%

9 CONSTRUTORA PHX LTDA R$ 661.821,95 7%

10 M DE N NASCIMENTO PEREIRA COM. E SERV. DA CONSTRUCAO – EIRELI R$ 686.061,08 4%

11 SPACE SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELLI – EPP R$ 697.393,34 2%

NELL ENGENHARIA EIRELI – EPP

R$ 491.540,96

EMPRESA COM MELHOR PROPOSTA

MELHOR PROPOSTA OFERTADA, EM R$

EMPRESA

Processo:  23073.002262/2019-79

Valor Orçado pela Administração: R$ 712.271,28

MAPA DE APURAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020

OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SETOR DE AGROINDÚSTRIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ATA Nº 128/2020 - CPL/CMZL (11.01.15.01.15)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 07 de Dezembro de 2020

 44_-_ATA_DE_ABERTURA_DAS_PROPOSTAS_ENVELOPE_02.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 07/12/2020 13:48 )
ALEXANDRE SOARES DA CRUZ

PRESIDENTE DA COMISS. DE LICIT

1703051

(Assinado digitalmente em 07/12/2020 13:47 )
CHRISTIANO TEIXEIRA DE FIGUEIREDO

MEDICO VETERINARIO

2193386

(Assinado digitalmente em 07/12/2020 13:18 )
JEANGELO BARBOSA DA SILVA

MEMBRO

2197602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 128 2020 ATA 07/12/2020

verificação: ea178df122

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf